
 

Procesos de Licitación y Contratación 
FEBRERO, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

13/02/2023 

Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/01/2023 

Adquisición de vales de combustibles y 

lubricantes para el Instituto Electoral del Estado 

de México (mediante contrato abierto) 

Efectivale, S. de R.L. de C.V. $19´947,699.00 

13/02/2023 

Procedimiento de 

Invitación Restringida 

IEEM/IR/01/2023 

Contratación del Seguro de Flotilla del Parque 

Vehicular propiedad del Instituto Electoral del 

Estado de México 

Seguros Sura, S.A. de C.V. $1´032,247.34 

24-02-2023 

Procedimiento de 

Invitación Restringida 

IEEM/IR/02/2023 

Contratación del Seguro Multimodal Empresarial 

para el Instituto Electoral del Estado de México 
Seguros Sura, S.A. de C.V. $600,000.00 

10/02/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/03/2023 

Adquisición de bienes consumibles para el 

Instituto Electoral del Estado de México 

Tecnología de Desarrollo e Insumos, S.A. de 

C.V. 
$313,125.00 

15/02/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/04/2023 

Adquisición de material promocional para el 

Instituto Electoral del Estado de México 
Riceze, S.A. de C.V. $110,000.00 

22/02/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/05/2023 

Contratación del servicio de impresión de la 

revista “Apuntes Electorales” número 68 
Jano, S.A. de C.V. $72,975.00 

28/02/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/06/2023 

Adquisición de dispositivos de almacenamiento, 

refacciones y accesorios informáticos, para el 

Instituto Electoral del Estado de México 

Starmedia Soluciones Tecnológicas, S.A. de 

C.V. 
$45,409.50 

01/02/2023 

Ampliación del 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/26/2022/AM 

Adquisición de bienes consumibles para el 

Instituto Electoral del Estado de México 

1.Servicios Integrales en Tecnología y 

Suministros Empresariales, S.A. de C.V. 
$109,115.00 

2.Sistemas Digitales de Cómputo J&H, S.A. 

de C.V. 
$59,282.96 



 

Procesos de Licitación y Contratación 
FEBRERO, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

02/02/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/02/2023 

Contratación de servicios para la actualización 

del desarrollo de la aplicación móvil APK 
Antonio Pérez Vargas $470,000.00 

07/02/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/03/2023 

Contratación de internet tipo ADSL para 

Órganos Desconcentrados 

Total Play Telecomunicaciones, S.A.P.I. de 

C.V. 
$253,390.40 

24/02/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité  

IEEM/CAE/ADC/04/2023 

Contratación de servicios para el COTAPREP 
ITESM Campus Santa Fé (Karla Beatriz 

Valenzuela Ocaña) 
$408,223.68 

 


